
 
Zaak : 288971 

Document : 289040 

 

BESLUITENLIJST 
 

                      

 

 

 

Vergadering van Burgemeester en Wethouders  
 
Datum: 4 november 2025  

Status: Openbaar  

 
 

Gezien: 
        
Burgemeester: J.W.M.S. Minses 
Wethouder: W. Wink 
Wethouder: P.D. Baneke 
Wethouder: V.F.G. Arts 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Aldus vastgesteld d.d. 11 november 2025 
  
Secretaris: J. de Graaf 

  



 
 

2 
 

BESLUITENLIJST 
 

                      

 

  

Zaaknummer: 282055 

Onderwerp: Ontwerp aanpassing centrumregeling, dienstverleningsovereenkomst en 

inrichtingsplan beschermd wonen en maatschappelijke opvang regio Rijk van 

Nijmegen en Rivierenland 

Besluit: 1.  Het ontwerp aanpassing gemeenschappelijke regeling Centrumregeling 

Beschermd Wonen en Maatschappelijke Opvang regio Rijk van Nijmegen en 

Rivierenland vast te stellen en voor zienswijze voor te leggen aan de 

gemeenteraad. 

2.  De aangepaste dienstverleningsovereenkomst en inrichtingsplan vast te 

stellen onder voorbehoud van toestemming van de raad om de aangepaste 

centrumregeling vast te stellen. 

3.  De brief aan de raad waarin het college voorstelt om geen zienswijze in te 

dienen over het ontwerp aanpassing gemeenschappelijke regeling 

Centrumregeling Beschermd Wonen en Maatschappelijke Opvang regio Rijk 

van Nijmegen en Rivierenland. 

  

Zaaknummer: 288218 

Onderwerp: Deelnemersovereenkomst Verpact 

Besluit: 1. De Deelnemersovereenkomst behorende bij de 

Samenwerkingsovereenkomst Verpakkingen met Verpact aan te gaan. 

 

De burgemeester besluit: 

2. Afdelingsmanager A. van Eijken op te dragen de deelnemersovereenkomst 

met Verpact te ondertekenen. 

  

Zaaknummer: 272912 

Onderwerp: Zienswijze kaderbrief 2027 GGD 

Besluit: 1.  In te stemmen met de bijgevoegde zienswijze op de Kaderbrief 2027 van de 

GGD Gelderland-Zuid; 

2.  Het raadsvoorstel en uitgaande brief naar de gemeenteraad ter 

besluitvorming door te geleiden. 

 

Zaaknummer: 249467 

Onderwerp: Toestemmingsprocedure GR Omgevingsdienst Groene Metropool 

Besluit: Aan de raad voor te stellen toestemming te geven aan het college om de  

gemeenschappelijke regeling Omgevingsdienst Groene Metropool (ODGM) te  

treffen. 

 

 

 

 

 
 



 
 

3 
 

 
 
 
 
 

Zaaknummer: 275977 

Onderwerp: Gehandicaptenparkeerkaarten 

Besluit: 1. Vanaf 1 januari 2026 de legeskosten voor een Gehandicaptenparkeerkaart 

(GPK) als volgt vast te stellen: 

-bij een eerste aanvraag, inclusief medisch advies € 273,50 per aanvrager; 

-bij een verlenging of vervanging, inclusief medisch advies € 273,50 per 

aanvrager; 

-bij een verlenging of vervanging, zonder medisch advies € 101,- per aanvrager 

2. Deze tarieven op te nemen in de gemeentelijke legesverordening 2026; 

3. Vanaf 1 januari 2026 bij elk (nieuwe) GPK een onafhankelijk medisch advies 

aan te vragen; 

4. In te stemmen met een meer digitale uitvoering van het werkproces. 

 

Zaaknummer: 266775 

Onderwerp: Vaststellen wijzigingsbesluit gemeenschappelijke regeling VRGZ 

Besluit: Het wijzigingsbesluit van de gemeenschappelijke regeling Veiligheidsregio  

Gelderland-Zuid vast te stellen. 

 

Zaaknummer: 289184 

Onderwerp: Vervolgstap toetreding tot GR BSR en liquidatie van Munitax 

Besluit: 1.  Het collegebesluit van 23 september 2025 nr. 282731in te trekken. 

2.  Het raadsvoorstel vast te stellen waarmee we de raad toestemming vragen: 

a.  om een verzoek tot toetreding tot de ‘Gemeenschappelijke 

Samenwerkingsverband Rivierenland (BSR)’ per 1 januari 2027 in te dienen 

bij de BSR; 

b.  de incidentele kosten te dekken uit de algemene reserve en het structurele 

voordeel te verwerken bij de Kadernota 2027 

3.  Akkoord te gaan met het afsluiten van de overeenkomst BSR – 

centrumgemeente Beuningen d.d. 20250807 en mandaat te verlenen aan 

het college van Beuningen tot het aangaan van deze overeenkomst. 

4.  Akkoord te gaan om voor het vervolgproces uit te gaan van: 

a.  het geïndexeerde toetredingsaanbod van BSR d.d. 18 juni 2025; 

b.  de incidentele kosten, de projectkosten en de reguliere kostenverdeelsleutel 

zoals vermeld in dit voorstel; 

c.  het voorstel betreffende de desintegratiekosten van centrumgemeente 

Beuningen. 

 

Beslispunt voor de burgemeester: 

5.  De burgemeester van Beuningen te machtigen om namens de gemeente 

Heumen de Overeenkomst BSR – centrumgemeente Beuningen d.d. 

20250807 te ondertekenen. 

 



 
 

4 
 

Zaaknummer: 289017 

Onderwerp: Financiële verordening 2025 

Besluit: 1. In te stemmen met bijgevoegd raadsvoorstel waarbij de raad wordt 

voorgesteld om; 

a. De financiële verordening gemeente Heumen 2025 vast te stellen; 

b. De financiële verordening gemeente Heumen 2024 in te trekken. 

 

Zaaknummer: 221463 

Onderwerp: Nota van Uitgangspunten omgevingsplan gemeente Heumen 

Besluit: 1.  In te stemmen met bijgaande Nota van Uitgangspunten voor het 

omgevingsplan gemeente Heumen; 

2.  In te stemmen met bijgaand raadsvoorstel en raadsbesluit voor het 

vaststellen van deze Nota van Uitgangspunten in de raad van 11 december 

2025. 

 

Zaaknummer: 283673 

Onderwerp: 2e voortgangsrapportage 2025 

Besluit: De tweede voortgangsrapportage 2025 vast te stellen en ter besluitvorming  

(inclusief bijbehorende begrotingswijziging) aan te bieden aan de  

gemeenteraad. 

 

Zaaknummer: 289463 

Onderwerp: Beantwoording schriftelijke vragen over problemen met brieven en formulieren 

van De Kiezersclub 

Besluit: Door DKC is een vraag gesteld over de mogelijke kloof tussen de geboden hulp  

door Support en de hulpbehoefte aan hulp bij formulieren en brieven 

voorgesteld deze vraag te beantwoorden door bijgaand antwoord in de  

raadsmededeling. 

 

Zaaknummer: 288258 

Onderwerp: Beantwoording schriftelijke vragen over onderhoud speeltuinen GL-PvdA 

Besluit: 1.  In te stemmen met de reactie op de vragen van de fracties van PvdA en 

GroenLinks rondom het onderhoud van speeltuinen in de gemeente 

Heumen; 

2.  De raad hierover te informeren middels de raadsmededeling. 

 

Zaaknummer: 289220 

Onderwerp: Beantwoording schriftelijke vragen over veiligheid vrouwen PvdA 

Besluit: 1.  In te stemmen met de beantwoording van de vragen van de PvdA over 

veiligheid van meisjes en vrouwen in de openbare ruimte; 

2.  De raad hierover te informeren middels de raadsmededeling. 

 


